
REGIONE LAZIO

Direzione: FORMAZIONE, RICERCA E INNOVAZIONE, SCUOLA E UNIVERSITÀ, DIRITTO ALLO STUDIO
                                 

Area:

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  3807  del  08/03/2019

Oggetto:

Proponente:

Estensore SECCHI VANIA _____________________________

Responsabile del procedimento TOMASSETTI EVA _____________________________

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale E. LONGO _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Determinazione Dirigenziale n. G11712 del 25/08/2017 "Avviso Pubblico per l'inclusione sociale dei migranti transitanti sul
territorio della Regione Lazio" - Impegno di spesa di € 2.000.000,00 - POR Lazio FSE 2014-2020 - Asse 2 "Inclusione sociale
e lotta alla povertà" - Priorità di investimento 9.i "Riduzione della povertà e dell'esclusione sociale e promozione
dell'innovazione sociale" - Obiettivo specifico 9.2 "Incremento dell'occupabilità e della partecipazione al mercato del lavoro,
delle persone maggiormente vulnerabili" - Azione Cardine 41 del POR Lazio FSE 2014-2020. Rettifica graduatoria dei
progetti ammissibili ma non finanziati - (Allegato A) e dell'elenco dei progetti non ammessi (Allegato B).

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 9 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G02720 11/03/2019



OGGETTO: Determinazione Dirigenziale n. G11712 del 25/08/2017 “Avviso Pubblico per 

l'inclusione sociale dei migranti transitanti sul territorio della Regione Lazio" - Impegno di spesa di 

€ 2.000.000,00 - POR Lazio FSE 2014-2020 - Asse 2 "Inclusione sociale e lotta alla povertà" - 

Priorità di investimento 9.i "Riduzione della povertà e dell'esclusione sociale e promozione 

dell'innovazione sociale" - Obiettivo specifico 9.2 "Incremento dell'occupabilità e della 

partecipazione al mercato del lavoro, delle persone maggiormente vulnerabili" - Azione Cardine 41 

del POR Lazio FSE 2014-2020. Rettifica graduatoria dei progetti ammissibili ma non finanziati 

- (Allegato A) e dell’elenco dei progetti non ammessi (Allegato B). 

 

 

LA DIRETTRICE DELLA DIREZIONE REGIONALE FORMAZIONE, RICERCA E 

INNOVAZIONE, SCUOLA E UNIVERSITÀ, DIRITTO ALLO STUDIO 

 

 

VISTI: 

 lo Statuto della Regione Lazio; 

 

 la Legge Regionale del 18/02/2002, n. 6 recante “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” – e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 

 il Regolamento del 6/09/2002, n.1 “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della 

Giunta Regionale” e sue modificazioni e integrazioni ed in particolare il Capo I del Titolo III, 

relativo alle strutture organizzative per la gestione”; 

 

 la Deliberazione di Giunta Regionale n. 623 del 10/11/2015 con la quale è stato conferito 

all’Avv. Elisabetta Longo l’incarico di Direttore della Direzione Regionale “Formazione, Ricerca 

e Innovazione, Scuola e Università, Diritto allo Studio”; 

 

 la Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.; 

 

 il D.lgs. n. 196/2003 (Codice privacy) come modificato dal D.lgs. n. 101/2018; 

 

VISTI altresì,  

 la Determinazione Dirigenziale n. G11712 del 25/08/2017 avente ad oggetto: “Approvazione 

Avviso Pubblico "Realizzazione di reti per l'inclusione sociale dei migranti transitanti sul 

territorio della Regione Lazio" - Impegno di spesa di € 2.000.000,00 - POR Lazio FSE 2014-

2020 - Asse 2 "Inclusione sociale e lotta alla povertà" - Priorità di investimento 9.i "Riduzione 

della povertà e dell'esclusione sociale e promozione dell'innovazione sociale" - Obiettivo 

specifico 9.2 "Incremento dell'occupabilità e della partecipazione al mercato del lavoro, delle 

persone maggiormente vulnerabili" - Azione Cardine 41.”. 

 

 la Determinazione Dirigenziale n. G12598 del 18/09/2017 avente ad oggetto: “Determinazione 

Dirigenziale n. G11712 del 25/08/2017 "Approvazione Avviso Pubblico "Realizzazione di reti 

per l'inclusione sociale dei migranti transitanti sul territorio della Regione Lazio" - Impegno di 

spesa di € 2.000.000,00 - POR Lazio FSE 2014-2020 - Asse 2 "Inclusione sociale e lotta alla 

povertà" - Priorità di investimento 9.i "Riduzione della povertà e dell'esclusione sociale e 

promozione dell'innovazione sociale" - Obiettivo specifico 9.2 "Incremento dell'occupabilità e 

della partecipazione al mercato del lavoro, delle persone maggiormente vulnerabili" - Azione 

Cardine 41" – Rettifica Obiettivo specifico. 

 



 la Determinazione Dirigenziale n. G13619 del 06/10/2017 avente ad oggetto: “Approvazione 

Avviso Pubblico "Realizzazione di reti per l'inclusione sociale dei migranti transitanti sul 

territorio della Regione Lazio" - Impegno di spesa di € 2.000.000,00 - POR Lazio FSE 2014-

2020 - Asse 2 "Inclusione sociale e lotta alla povertà" - Priorità di investimento 9.i "Riduzione 

della povertà e dell'esclusione sociale e promozione dell'innovazione sociale" - Obiettivo 

specifico 9.2 "Incremento dell'occupabilità e della partecipazione al mercato del lavoro, delle 

persone maggiormente vulnerabili" - Azione Cardine 41. Proroga chiusura termini presentazione 

proposte progettuali. 

 

 la Determinazione Dirigenziale n. G15005 del 06/11/2017 avente ad oggetto: “Approvazione 

Avviso Pubblico "Realizzazione di reti per l'inclusione sociale dei migranti transitanti sul 

territorio della Regione Lazio" - Impegno di spesa di € 2.000.000,00 - POR Lazio FSE 2014-

2020 - Asse 2 "Inclusione sociale e lotta alla povertà" - Priorità di investimento 9.i "Riduzione 

della povertà e dell'esclusione sociale e promozione dell'innovazione sociale" - Obiettivo 

specifico 9.2 "Incremento dell'occupabilità e della partecipazione al mercato del lavoro, delle 

persone maggiormente vulnerabili" - Azione Cardine 41. Ulteriore proroga chiusura termini 

presentazione proposte progettuali. 

 

 il Decreto Dirigenziale n. G17771 del 19/12/2017 avente ad oggetto: “Nomina della 

Commissione per la valutazione delle proposte progettuali relative all’Avviso Pubblico 

"Realizzazione di reti per l'inclusione sociale dei migranti transitanti sul territorio della Regione 

Lazio" - Impegno di spesa di € 2.000.000,00 - POR Lazio FSE 2014-2020 - Asse 2 "Inclusione 

sociale e lotta alla povertà" - Priorità di investimento 9.i "Riduzione della povertà e 

dell'esclusione sociale e promozione dell'innovazione sociale" - Obiettivo specifico 9.2 

"Incremento dell'occupabilità e della partecipazione al mercato del lavoro, delle persone 

maggiormente vulnerabili" - Azione Cardine 41 del POR Lazio FSE 2014-2020. - di cui alla 

Determinazione Dirigenziale n. G11712 del 25/08/2017. 

 

 la Determinazione Dirigenziale n. G07741 del 15/06/2018 avente ad oggetto: “Determinazione 

Dirigenziale n. G11712 del 25/08/2017 "Avviso Pubblico per l'inclusione sociale dei migranti 

transitanti sul territorio della Regione Lazio" - Impegno di spesa di € 2.000.000,00 - POR Lazio 

FSE 2014-2020 - Asse 2 "Inclusione sociale e lotta alla povertà" - Priorità di investimento 9.i 

"Riduzione della povertà e dell'esclusione sociale e promozione dell'innovazione sociale" - 

Obiettivo specifico 9.2 "Incremento dell'occupabilità e della partecipazione al mercato del 

lavoro, delle persone maggiormente vulnerabili" - Azione Cardine 41 del POR Lazio FSE 2014-

2020". Approvazione della graduatoria dei progetti ammessi a finanziamento. 

 

RICHIAMATA 

 la Determinazione Dirigenziale n. G07742 del 15/06/2018 avente ad oggetto: “Determinazione 

Dirigenziale n. G11712 del 25/08/2017 "Avviso Pubblico per l'inclusione sociale dei migranti 

transitanti sul territorio della Regione Lazio" - Impegno di spesa di € 2.000.000,00 - POR Lazio 

FSE 2014-2020 - Asse 2 "Inclusione sociale e lotta alla povertà" - Priorità di investimento 9.i 

"Riduzione della povertà e dell'esclusione sociale e promozione dell'innovazione sociale" - 

Obiettivo specifico 9.2 "Incremento dell'occupabilità e della partecipazione al mercato del 

lavoro, delle persone maggiormente vulnerabili" - Azione Cardine 41 del POR Lazio FSE 2014-

2020. Approvazione degli elenchi dei progetti ammissibili ma non finanziati e non ammessi a 

finanziamento. 

 

PRESO ATTO che sulla base della richiesta di riammissione, presentata dal soggetto proponente 

Maspro Consulting s.r.l., con nota assunta al protocollo dell’Ente al  prot. n. 388623 del 28.06.2018, 

si è ritenuto necessario sottoporre a riesame della verifica di ammissibilità formale il progetto 

identificato con il n. ID 5320; 



 

PRESO ATTO altresì dell’esito della verifica di ammissibilità formale, effettuata a seguito di 

incarico con nota prot. n. 402071 del 04.07.2018, e del Verbale della Commissione di valutazione 

del progetto ID 5320, trasmesso con nota prot. n. 678495 del 30.10.2018. 

 

RITENUTO quindi di rettificare la richiamata Determinazione Dirigenziale n. G07742 del 

15/06/2018 con i relativi allegati, (Allegato A) graduatoria dei progetti ammissibili ma non 

finanziati e (Allegato B) elenco dei progetti non ammessi al finanziamento, parti integranti e 

sostanziali della citata Determinazione Dirigenziale;  

 

RITENUTO pertanto,  

 di approvare la graduatoria relativa ai progetti ammissibili ma non finanziati come da Allegato A, 

parte integrante della presente Determinazione Dirigenziale;  

 di approvare l’elenco dei progetti non ammessi al finanziamento, con l’indicazione del motivo di 

esclusione, come da Allegato B, parte integrante e sostanziale della presente Determinazione 

Dirigenziale;  

 

 

              DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

atto: 

 di rettificare l’allegato A “graduatoria dei progetti ammissibili ma non finanziati” e l’allegato B  

“elenco dei progetti non ammessi al finanziamento” approvati con Determinazione Dirigenziale 

n. G07742 del 16.06.2018; 

 di approvare la graduatoria relativa ai progetti ammissibili ma non finanziati come da Allegato A, 

parte integrante e sostanziale della presente Determinazione Dirigenziale;  

 di approvare l’elenco dei progetti non ammessi al finanziamento, con l’indicazione del motivo di 

esclusione, come da Allegato B, parte integrante e sostanziale della presente Determinazione 

Dirigenziale;  

  

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul B.U.R.L. e sul sito web istituzionale per consentirne 

la massima diffusione. 

 

Avverso la presente Determinazione Dirigenziale è ammesso ricorso con le modalità e nei tempi 

previsti dalla normativa vigente. 

 

 

La Direttrice 

(Avv. Elisabetta LONGO) 




